
Dílčí smlouva o spolupráci 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Smlouva“) mezi 

Prusa Research a.s.  

Sídlo Partyzánská 188/7A, Praha 7, 170 00 

IČO: 06649114 

Zastoupená XXXXX 

(dále jen „Průša“) 

 

a 

 

Technická univerzita v Liberci, Studentská laboratoř TULab  

Sídlo Studentská 1402/2, Liberec 1, 460 01 

IČO: 46747885 

DIČ: CZ46747885 

Zastoupená XXXXX 

Interní číslo smlouvy: S/RU/9131/2024/508 

 

(dále jen „Partner“) 

 

oba společně dále jen „Smluvní strany“ 

1. Preambule 

1.1. V návaznosti na uzavření Rámcové dohody o porozumění a spolupráci stran ze dne 23.7.2024 

uzavírají smluvní strany tuto Dílčí smlouvu o spolupráci č. 1 (dále jen “Smlouva”). 

1.2. Předmětem této Smlouvy je bližší vymezení vzájemných práv a povinností smluvních stran. 

1.3. Cílem a účelem této Smlouvy je uskutečnit oboustranně prospěšnou spolupráci na rozvoji 3D 

tisku a udržovat a rozvíjet vzájemné partnerské vztahy. 

 

2. Obsah spolupráce 

2.1. Smluvní strany mají v úmyslu spolupracovat při organizaci školení pro veřejnost zaměřeného 

na propagaci 3D tisku (dále jen „Školení“). Školení bude organizovat Průša, a to na své 

náklady.  Školitel bude vybrán na základě společné dohody Průša a Partnera (dále jen 

„Školitel“). Veškerá práva a povinnosti Školitele budou upravena smluvním vztahem mezi 

Průša a Školitelem. 

2.2. Partner poskytne zejména prostory hodné pro pořádání Školení (dále jen „Prostory“), a to za 

podmínek stanovených dále v této Smlouvě. 

 

3. Práva a povinnosti Smluvních stran 

3.1. Průša se tímto zavazuje 

3.1.1. zajistit osobu Školitele po vzájemné dohodě s Partnerem, 

3.1.2. řádně proškolit Školitele a dbát na jeho soustavné vzdělávání v oblasti 3D tisku, 

3.1.3. hradit odměnu Školiteli za provedená Školení, 

3.1.4. poskytnout materiální vybavení potřebné pro provádění Školení (dále jen „Vybavení“) 

specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

3.2. Partner se tímto zavazuje 

3.2.1. bezúplatně poskytnout vybavené Prostory vhodné pro Školení, nacházející se na adrese 

Partnera nebo po dohodě na jiném vhodném místě; Prostory podléhají schválení druhé 

Smluvní strany. 



3.2.2. propagovat Školení, a to zejména prostřednictvím svých sociálních sítí či jiných 

komunikačních kanálů a aktivně vyhledávat zájemce o Školení. 

3.3. Průša dále uděluje Partnerovi souhlas s používáním svého loga v podobě, v jaké je uvedeno 

v Příloze č. 2 Smlouvy. Partner se zavazuje používat toto logo výlučně k účelu stanovenému 

touto Smlouvou a v souladu s hodnotami této spolupráce. 

4. Školení

4.1. Jednotlivé termíny Školení budou vypsány v dostatečném předstihu, dle počtu a zájmu 

účastníků, a po vzájemné dohodě Smluvních stran. 

4.2. Termíny Školení budou uveřejněny na webových stránkách Průša 

https://education.prusa3d.com/cs/skoleni, budou též propagovány na sociálních sítích Průša a  
        Partnera. 

4.3. Jednotlivá Školení budou stanovena samostatnou smlouvou s vymezením vzdělávacího 

okruhu. Jednotlivá témata a obsah Školení mohou být měněna a rozšiřována na základě dohody 

Smluvních stran. 

5. Vybavení

5.1. Průša vypůjčuje Partnerovi Vybavení specifikované v Příloze č. 1 Smlouvy. O předání 

Vybavení bude vyhotoven písemný protokol. 

5.2. Účelem výpůjčky Vybavení je využití Vybavení při Školení, respektive k tomu, aby si 

účastníci Školení (dále jen „Účastníci“) lépe osvojili znalosti a dovednosti 3D tisku.  

5.3. Průša vypůjčuje Partnerovi Vybavení na dobu 24 měsíců od podpisu této Smlouvy. 

5.4. Vybavení bude umístěno v Prostorách. Partner je oprávněn Vybavení dočasně přemísťovat 

pouze ze závažných důvodů a následně o této skutečnosti Průša uvědomit. 

5.5. Tiskový materiál (filament) není předmětem Vybavení. Tiskový materiál bude na dané Školení 

zajištěn vždy Školitelem, a to na náklady Průša. 

5.6. Partner může po domluvě (např. formou emailu) s Průša využívat Vybavení i mimo Školení 

k vlastním účelům. Náklady na tiskový materiál používaný mimo Školení nese Partner sám. 

6. Odpovědnost za škodu

6.1. Průša zajistí na vlastní náklady Partnerovi standardní záruční servis Vybavení v období trvání 

výpůjčky v rozsahu poskytovaném běžným zákazníkům Průša, ovšem s vyloučením nároku 

na vrácení peněz. 

6.2. Partner je povinen zajistit běžnou údržbu Vybavení dle poskytnutých manuálů a informací, 

které obdržel při předání Vybavení, kdy náklady související s běžnou údržbou při využívání 

Vybavení v rámci Školení hradí Průša a náklady související s běžnou údržbou při využívání 

Vybavení mimo Školení hradí Partner.  

6.3. Partner se zavazuje informovat Průša o jakémkoli poškození Vybavení bez zbytečného 

odkladu. 

6.4. Průša odpovídá za škodu způsobenou na Vybavení při Školení. 

6.5. Partner odpovídá za škodu způsobenou na Vybavení mimo Školení. 

6.6. Partner se zavazuje pojistit Vybavení na vlastní náklady a odpovědnost. Partner musí uzavření 

pojistné smlouvy Průša prokázat. 

7. Převod Vybavení do vlastnictví Partnera

7.1. Po skončení doby výpůjčky dle bodu 5.3. Smlouvy nabízí Průša možnost převedení vlastnictví 

Vybavení na Partnera, a to na základě kupní smlouvy, jejíž vzor tvoří Přílohu č. 3. za cenu 

stanovenou dle dohody smluvních stran. 

7.2. V případě, že nedojde k převodu vlastnictví dle bodu 7.1., prodlužuje se výpůjčka o dalších 12 

měsíců a veškerá ustanovení této Smlouvy zůstávají v platnosti. 



7.3. Dojde-li k převodu vlastnictví na Partnera, je Partner i nadále povinen poskytovat Vybavení 

k účelu stanovenému touto Smlouvou, a to po celou dobu spolupráce. 

 

8. Další formy spolupráce 

8.1. Smluvní strany se zavazují rozvíjet další spolupráci nejen prostřednictvím Školení, ale i formou 

dalších společných aktivit. 

8.2. Smluvní strany se zavazují, že budou aktivně pracovat na zajištění dalších akcí, jejichž cílem 

bude zvýšení povědomí o 3D tisku. 

8.3. Partner souhlasí, že po vzájemné dohodě Smluvních stran poskytne Prostory pro další akce 

týkající se 3D tisku, zejména, nikoli však výlučně pro setkání veřejnosti s příznivci 3D tisku 

a společností Průša. 

8.4. Partner souhlasí s tím, že Průša ji může kontaktovat s nabídkou zprostředkování služeb od 

třetích stran.  

 

9. Doba platnosti 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a uzavírá 

se na dobu určitou, a to po dobu platnosti výpůjčky dle odst. 5.3. resp. 7.2., s tím, že smluvní 

strany se mohou dohodnout na prodloužení formou Dodatku k této smlouvě. 

9.2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran, a to bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce 

a začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi 

druhé Smluvní straně. 

 

10. Mlčenlivost 

10.1. Kterákoliv Smluvní strana  je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

které mají skutečnou nebo alespoň potencionální materiální či nemateriální hodnotu, a které 

nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné, o nichž se v souvislosti s plněním této smlouvy 

dozví, a to bez ohledu na to, jakým způsobem tyto informace získala pokud tyto informace 

byly za důvěrné výslovně označeny nebo je to z jejich povahy zřejmé a současně je povinna 

zajistit, aby tuto povinnost dodržovala i jakákoliv třetí osoba, kterou pro plnění svých úkolů 

plynoucích z této smlouvy přímo či nepřímo použije. 

10.2. Povinnost mlčenlivosti dle bodu 10.1. trvá i po ukončení této Smlouvy. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku v platném znění. 

11.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

11.3. Jakékoliv změny této Smlouvy je možné činit výhradně písemnou dohodou obou 

Smluvních stran. 

11.4. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nesepsaly ji v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

 

Příloha č. 1: Specifikace Vybavení 

Příloha č. 2: Grafické znázornění loga Prusa 

Příloha č. 3: Vzor kupní smlouvy 



 

V Praze dne 23. 1. 2025 V Liberci dne 9. 1. 2025 

  

_________________________________ _________________________________ 

Prusa Research a.s. 

 

XXXXX 

Technická univerzita v Liberci, Studentská laboratoř 

TULab 

XXXXX 

 

 

 

  



Příloha č. 1: Specifikace vybavení 

 

 

Název produktu ID Produktu Cena za kus  Počet kusů 

Original Prusa MK3.5S upgrade 14466 6 490,00 Kč 2 

Original Prusa MK3.9S upgrade 14465 12 990,00 Kč 2 

Original Prusa MK4S 14268 27 990,00 Kč 4 

Original Prusa XL 5T 7833 105 990,00 Kč 1 

Original Prusa Enclosure 8627 8 999,00 Kč 1 

Original Prusa MMU3 14475 9 590,00 Kč 1 

Original Prusa MINI+ 8890 11 990,00 Kč 2 

 

 

Celková cena vybavení činí 299 479,00 Kč  



Příloha č. 2: Grafické znázornění loga Prusa 

Oficiální logo Prusa Research a.s. je v plné kvalitě dostupné na webových stránkách v sekci “Pro média” 

na adrese https://www.prusa3d.com/cs/stranka/pro-media_987/. 



Příloha č. 3: Vzor kupní smlouvy 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

Prodávající:   Prusa Research a.s. 

se sídlem:   Partyzánská 188/7A, 170 00 Praha 7 

zastoupená:   *** 

e-mail:   ***    

IČ:    06649114  

DIČ:    CZ06649114   

bankovní spojení:  *** 

 

 (dále „prodávající“) 

 

a 

 

Kupující:   *** 

se sídlem:   *** 

zastoupená:   *** 

e-mail:   ***    

IČ:    *** 

DIČ:   *** 

bankovní spojení: *** 

 

(dále „kupující“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu: 

 

 

1. Úvodní ujednání 

1. Kupní smlouva se uzavírá na podkladě Smlouvy o spolupráci uzavřené dne *** (dále jen „Smlouva 

o spolupráci“). 

2. Místem plnění je ***. 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této smlouvy, 

a to s ohledem na předmět plnění, jak je vymezen níže. 

4. Kupující nenakupuje zboží jako spotřebitel, nýbrž jako odborník ve svém oboru za účelem výkonu 

činností stanovených ve Smlouvě o spolupráci. 

5. Na smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím se z tohoto důvodu neuplatní zvláštní ustanovení 

občanského zákoníku týkající se prodeje zboží spotřebiteli a ustanovení občanského zákoníku 

týkající se uzavírání smluv distančním způsobem ani úprava zákona č. 634/1992 Sb. o ochraně 

spotřebitele. 



 

2. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k *** (dále „předmět koupě“).  

2. Kupující předmět koupě kupuje a zavazuje se zaplatit za něj dle podmínek uvedených v této smlouvě. 

3. Předmět koupě je na základě Smlouvy o spolupráci umístěn v prostorách kupujícího. K faktickému 

předání došlo již na základě Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím. 

3. Podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Kupující nabývá vlastnictví k předmětu koupě až zaplacením celé kupní ceny zboží. Kupující a 

prodávající tak sjednávají tzv. výhradu vlastnického práva. Do doby nabytí vlastnického práva není 

kupující oprávněn předmět koupě zcizit, zastavit nebo jinak zatížit právy třetích osob. 

2. Kupující je povinen předmět koupě užívat vždy pouze v souladu s dostupným uživatelským 

manuálem a pokyny výrobce, a to i včetně těch dostupných či aktualizovaných na základě odkazu 

online. Prodávající neodpovídá za vady vzniklé v souvislosti s nevhodným nebo nepřiměřeným 

způsobem užívání předmětu koupě. V této souvislosti bere kupující na vědomí, že předmět koupě 

není určen k průmyslové nebo sériové výrobě, není-li na takovém předmětu uvedeno nebo sjednáno 

výslovně jinak. 

4. Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena ve Smlouvě o spolupráci a činí *** Kč (slovy: *** korun českých). 

2. Kupující uhradí prodávajícímu cenu určenou dle odst. 1 tohoto článku včetně DPH na základě 

potvrzené vystavené faktury prodávajícího. Faktura bude mít všechny náležitosti daňového dokladu 

a bude v české měně. Splatnost faktury je do 30 dnů. Závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem 

odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

5. Stav předmětu koupě 

1. Kupující si je vědom, že předmět koupě je použitou věcí, kterou měl kupující ve své držbě a užívání. 

2.  S ohledem na tuto skutečnost kupující prohlašuje, že je mu právní i faktický stav předmětu koupě 

znám, že je obeznámen s jeho stářím a opotřebením, a že předmět koupě kupuje ve stavu, v jakém je 

při převzetí, tj. s vědomím všech vad zjevných a přebírá na sebe nebezpečí plynoucí z možných vad 

skrytých. 

6. Sankční ustanovení 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny na základě řádně vystavené faktury – 

daňového dokladu, zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení.  

2. Smluvní pokuta dle odst. 6.1. této smlouvy je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení písemné 

výzvy k její úhradě. 

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel je 

oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši i když přesahuje výši smluvní pokuty. 

7. Závěrečná ujednání 

1. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto kupní smlouvou se vzájemný vztah obou 

smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012, Sb. občanský zákoník. 



2. V případě sporu se smluvní strany pokusí dosáhnout vyřešení sporu mimosoudním jednáním. Jestliže 

během takového jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na 

příslušný soud. 

3. Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících ze 

zákona nebo při podstatném porušení této smlouvy. 

4. Veškeré změny a doplňky k této kupní smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních 

stran, a to výhradně písemně ve formě číslovaných dodatků. 

5. Obě smluvní strany potvrzují, že tato kupní smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě 

projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebyla ujednána 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

6. Kupní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech po jednom pro každou ze smluvních stran. 

 

V Praze dne _____________________ V *** dne _____________________ 

_____________________ _____________________ 

Jméno, funkce (za PR) Jméno, funkce 

 

 




